CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG CÁT LÁI

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
---o0o---
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

---o0o---

Tp. HCM, ngày        tháng 05 năm 2014
TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2014

V/v bổ sung ngành nghề kinh doanh
____________________
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

· Căn cứ Nghị định 43/2010/NĐ-CP ngày 15/04/2010 của Chính phủ về Đăng ký doanh nghiệp;

· Căn cứ Thông tư 14/2010/TT-BKH ngày 04/06/2010 của Bộ KH&ĐT hướng dẫn một số nội dung về hồ sơ trình tự thủ tục đăng ký kinh doanh theo quy định tại Nghị định 43/2010/NĐ-CP và văn bản số 8311/BKH-ĐKKD ngày 19/11/2010 của Bộ KH&ĐT về Hướng dẫn ngành nghề kinh doanh trong đăng ký doanh nghiệp;

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái;

· Căn cứ Giấy phép đăng ký kinh doanh số 0305168938, thay đổi lần thứ 4 ngày 23/07/2013 do Sở KH&ĐT TP.HCM cấp.
Nhằm tận dụng tốt các cơ hội kinh doanh và sử dụng hết nguồn lực, nâng cao hơn nữa hiệu quả hoạt động của Công ty, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua việc bổ sung và mã hóa cụ thể ngành nghề kinh doanh của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái theo quy định, cụ thể như sau:

1. Bổ sung ngành nghề kinh doanh:

· Bán buôn phân bón, cao su và các sản phẩm liên quan. (mã ngành 4669)

· Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác. (mã ngành 4659)

· Dịch vụ ICD: xếp dỡ hàng hóa, giao nhận hàng hóa xuất nhập khẩu, kinh doanh kho bãi. (mã ngành 5229)

· Cho thuê xe ô tô, xe cẩu, xe nâng hàng. (mã ngành 7710)

· Đại lý du lịch. (mã ngành 7911)

· Điều hành tua du lịch. (mã ngành 7912)

· Dịch vụ hỗ trợ liên quan đến quảng bá và tổ chức tua du lịch. (mã ngành 7920)

· Nhà hàng và các dịch vụ ăn uống phục vụ lưu động. (mã ngành 5610)

· Khách sạn (đạt tiêu chuẩn sao và không hoạt động tại trụ sở). (mã ngành 5510)

· Kinh doanh bất động sản. (mã ngành 6810)

· Bán buôn xăng dầu và các sản phẩm liên quan. (mã ngành 4661)

2. Chỉnh sửa, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty như sau:
Tại Khoản 1 Điều 3: Lĩnh vực kinh doanh và mục tiêu hoạt động của Công ty
a. Ngành nghề kinh doanh (bổ sung ngành nghề hiện có và mã ngành)
	Stt
	Tên ngành
	Mã ngành

	01
	Vận tải hàng hóa ven biển và viễn dương.

Chi tiết: Kinh doanh dịch vụ vận tải đa phương thức quốc tế. Vận tải hàng hóa ven biển hoặc viễn dương, theo lịch trình hoặc không theo lịch trình. Vận tải bằng tàu kéo, tàu đẩy.
	5012

	02
	Vận tải hành khách đường bộ khác.

Chi tiết: Vận tải hành khách bằng xe khách nội tỉnh, liên tỉnh. Cho thuê xe có người lái để vận tải hành khách, hợp đồng chở khách đi tham quan, du lịch hoặc mục đích khác.
	4932

	03
	Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khác liên quan đến vận tải.

Chi tiết : Dịch vụ đại lý tàu biển. Dịch vụ đại lý vận tải đường biển. Dịch vụ môi giới hàng hải. Dịch vụ cung ứng tàu biển. Dịch vụ kiểm đếm hàng hóa. Dịch vụ lai dắt tàu biển. Dịch vụ vệ sinh tàu biển. Dịch vụ khai thuê hải quan. Dịch vụ logistics. Hoạt động giao nhận hàng hóa.
	5229

	04
	Sửa chữa và bảo dưỡng phương tiện vận tải (trừ ô-tô, mô-tô, xe máy và xe có động cơ khác).

Chi tiết: Dịch vụ sửa chữa tàu biển tại cảng. Sữa chữa container, moóc kéo chuyên dùng (trừ gia công cơ khí, tái chế phế thải, xi mạ điện tại trụ sở).
	3315

	05
	Bốc xếp hàng hóa.

Chi tiết: Dịch vụ bốc dỡ hàng hóa tại cảng biển.
	5224

	06
	Sản xuất thân xe có động cơ, rơ-mooc và bán rơ-mooc.

Chi tiết: Dịch vụ đóng mới moóc kéo chuyên dùng (không hoạt động tại trụ sở).
	2920

	07
	Sản xuất thùng, bể chứa và dụng cụ chứa đựng bằng kim loại.

Chi tiết: Đóng mới container (không hoạt động tại trụ sở)
	2512

	08
	Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác.

Chi tiết: Mua bán các thiết bị vận chuyển hàng siêu trường, siêu trọng.
	4659

	09
	Cho thuê máy móc, thiết bị và đồ dùng hữu hình khác.

Chi tiết: Cho thuê tàu, container và các thiết bị vận chuyển hàng siêu trường, siêu trọng
	7730

	10
	Xây dựng công trình kỹ thuật dân dụng khác.

Chi tiết: Xây dựng công trình dân dụng, công nghiệp, thủy lợi.
	4290

	11
	Vận tải hàng hóa đường thủy nội địa.

Chi tiết: Kinh doanh vận tải hàng hóa bằng ôtô. Vận tải hàng hóa đường sông, hồ, kênh, rạch bằng phương tiện cơ giới và thô sơ.
	5022

	12
	Vận tải hàng hóa bằng đường bộ.

Chi tiết: Kinh doanh vận tải hàng hóa đường thủy nội địa, xe siêu trường siêu trọng.
	4933

	13
	Sửa chữa máy móc, thiết bị.

Chi tiết: Sửa chữa bảo dưỡng phương tiện vận chuyển, thiết bị xếp dỡ (không gia công cơ khí, xi mạ điện tại trụ sở).
	3312

	14
	Vận tải hành khách đường bộ trong nội thành, ngoại thành (trừ vận tải bằng xe buýt).

Chi tiết: Vận tải hành khách bằng taxi, kể cả hoạt động của taxi sân bay.
	4931

	15
	Vận tải hành khách ven biển và viễn dương.

Chi tiết:
- Vận tải hành khách ven biển và viễn dương, theo lịch trình hoặc không theo lịch trình;

- Hoạt động của tàu thuyền du lịch hoặc thăm quan;

- Hoạt động của phà, tàu, xuồng taxi.
	5011

	16
	Vận tải hành khách đường thủy nội địa.

Chi tiết: Vận tải hành khách đường sông, hồ, kênh, rạch bằng phương tiện cơ giới và thô sơ.
	5021

	17
	Bán buôn chuyên doanh khác.

Chi tiết: Bán buôn phân bón, cao su và các sản phẩm liên quan
	4669

	18
	Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác
	4659

	19
	Cho thuê xe ô tô, xe cẩu, xe nâng hàng
	7710

	20
	Đại lý du lịch
	7911

	21
	Điều hành tua du lịch
	7912

	22
	Dịch vụ hỗ trợ liên quan đến quảng bá và tổ chức tua du lịch
	7920

	23
	Nhà hàng và các dịch vụ ăn uống phục vụ lưu động
	5610

	24
	Dịch vụ lưu trú ngắn ngày.

Chi tiết : Khách sạn (đạt tiêu chuẩn sao và không hoạt động tại trụ sở)
	5510

	25
	Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng hoặc đi thuê
	6810

	26
	Bán buôn nhiên liệu rắn,lỏng, khí và các sản phẩm liên quan.

Chi tiết: Bán buôn xăng dầu và các sản phẩm liên quan
	4661

3. Đề xuất: Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định việc bổ sung, điều chỉnh nội dung ngành nghề hoạt động của Công ty và thực hiện các thủ tục pháp lý sửa đổi, bổ sung Giấy chứng nhận Ðăng ký doanh nghiệp, Ðiều lệ và các giấy tờ pháp lý khác có liên quan đến việc bổ sung, điều chỉnh nội dung ngành nghề hoạt động của Công ty.
Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.
TUQ. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

GIÁM ĐỐC
NGUYỄN VĂN QUÂN
4/4